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1- دولــت ترامپ در اولین اقدام ضد ایرانی خود ورود ایرانیان )به همراه 
شش کشور دیگر( به آمریکا را ممنوع کرد و در دومین اقدام، موج جدیدی از 
اعمال فشارهای سیاسی– رسانه ای و احتمالا قانونی در کنگره این کشور علیه 
ایران را به بهانه برنامه موشــکی در دستور کار خود قرار داده است.قطعاً باید 
این اقدامات را از دستاوردهای برجام برشمرد که در دولت ترامپ این هنوز از 

نتایج سحرِ آفتاب تابان است!.
2- این دو اقدام ترامپ هــر دو تصمیمات و توصیه های دولت دمکرات 
آمریکا به جانشینان جمهوری خواه خود بوده و نشان می دهد ترامپ تندرو و 
افراطی! با اوبامای میانه رو! تفاوتی ندارد و هر دو، دو روی یک سکه هستند. 
چنان که مقامات دولت ترامپ تاکید کردند» ممنوعیت سفر شهروندان ایرانی 
به آمریکا به علت تهدیدات تروریستها، تصمیم دولت باراک اوباما بود که دونالد 
ترامپ اکنون در حال اجرای آن است«. جان کری هم علی رغم اینکه به قول 
آقای عراقچی قول و تضمین داده بود!، در یادداشت خداحافظی خود به ترامپ 
توصیه کرده بود»دولت اوباما با توسل به برنامه هسته ای، ایران را تحت فشار 
گذاشت و برجام را امضاء کرد و بعد از برجام، حالا نوبت توست تا با توسل به 
برنامه موشکی، ایران را تحت فشار قرار دهید و عقب بزنید«!. این گزاره نیز 
قابل استنتاج است که اگر هیلاری کلینتون هم رئیس جمهور آمریکا می شد، 

همین اقدامات در دستور کار دولت وی قرار می گرفت.
3- این قضیه باردیگر نشان داد مسئله هسته ای بهانه بود. قبلًا آمریکا با 
کمک برخی عوامل فتنه در داخل، در جهت تحمیل فشار بر مردم ایران برنامه 
صلح آمیز هســته اي را به عنوان تهدید بین المللي القاء می کرد و اکنون نیز 
بعداز برجام با تمرکز بر برنامه موشکي سعي مي کند همچنان به ایران فشار 
بیاورد. چنان که رهبر معظم انقلاب بارها به دولتمردان و مســئولان تذکر و 
هشدار داده بودند. از جمله  28 مهر امسال در دیدار با نخبگان کشور تاکید 
کردند: »به مسئولین در جلسات خصوصی گفتم که خیال می کنید اگر شما در 
قبال مسئله هسته ای عقب نشینی کنید، مسئله  شما با آمریکا تمام میشود؟ 
نه آقا، قضیّه موشــک پیش می آید ؛ از قضیّه موشک مأیوس بشوند، قضیّه 
 مقاومت پیش می آید...قضیه چیز دیگری پیش می آید...مگر ول می کنند شما 
را؟«. رهبرمعظم انقلاب 25 خرداد امسال نیز در دیدار مسئولان هشدار را داده 
بودند که: »خب! حالا قضیّه  هسته ای حل شده، ببینید تمام است قضیّه؟ قضیّه 
موشکها پیش آمد؛ قضیّه  موشکها حل بشود، قضیّه  حقوق بشر است؛... قضیّه 
اصل ولایت فقیه و اصل قانون اساسی و حاکمیّت اسلام است. بنابراین این تصوّر، 
تصوّر غلطی است«.لذا ایشان بارها تصریح داشتند مسئله هسته ای و موشکها 
بهانه است و»اگر جمهوری اسلامی حاضر بود تبعیّت استکبار را قبول بکند، با 

موشکش هم می ساختند، با انرژی هسته ای هم می ساختند- 3 خرداد 95«.
4- این دو اقدام ترامپ نشــان داد برخلاف ادعــای دولتمردان و تیم 
مذاکره کننده هســته ای، ایران هراسی از بین نرفته و همچنان از مهم ترین 
گزینه های محافل سیاســی – رسانه ای آمریکا به استناد تصمیمات دولت و 
کنگره این کشور است. تا جایی که با فضاسازی های شبکه هاي غربی و عربی از 
جمله فاکس نیوز و العربیه آمریکا آزمایش موشکي ایران را به نشست اضطراري 

شوراي امنیت می کشاند.! 
5- نکته مهم این اســت که هم زمان با منع ورود اتباع ایراني به آمریکا 
رســانه های غربی – عربی و صهیونیســتی قانون اچ آر ریس یا طرح حمله 
پیشــگیرانه به ایران در کنگره آمریکا را برجسته کردند. هرچند به اذعان و 
مستندات خود غربی ها و آمریکایی ها، جرات و امکان اقدام نظامی علیه ایران 
را ندارند، اما رئیس جمهور محترم که اصرار دارد در هر سخنرانی این ادعا را 
تکرار کند که به برکت برجام سایه جنگ از سر ایران برداشته شد، پاسخ دهند 

با این طرح کنگره آمریکا چه خواهد کرد؟ 
6- این دو اقدام ترامپ نشان داد در دولت جدید آمریکا نیز همانند دولت 
اوباما قرار نیست یکی از مهم ترین شعارهای رئیس جمهور در انتخابات، یعنی 
ادعای »بازگشــت عزت به پاسپورت های ایرانی« محقق شود. تیر92 قبل از 
اینکه آقای روحانی دولت را تحویل بگیرد، موسسه هنلی که هر ساله اعتبار 
گذرنامه های کشورها را رتبه  بندی می کند، ایران را در رتبه 86 قرار داده بود.
اما مرداد امســال بعداز امضاء و اجرای برجام، ایران را در رتبه 98 و در کنار 
اریتره و  اتیوپی  قرار داده است. قطعاً ممنوعیت ورود ایرانیان به خاک آمریکا 
همین اندک اعتبار از نظر موسسه هنلی در چشم آمریکایی ها هم وجود ندارد. 
لذا سیاست های ادعایی دولت در جهت تنش زدایی نتیجه عکس داده و منجر 

به تنش زایی بیشتر شده است.
7- اما در باره اینکه چرا چنین اقداماتی در دستور کار دولت جدید آمریکا 
قرار گرفته، باید گفت این اقدامات نتیجه ســکوت، انفعال و سیاست لبخند 
دولت در برابر زیادی خواهی ها و تهدیدات استکباری آمریکا است.اگر دولت 
در مذاکرات هسته ای از خطوط قرمزِ ترسیمی رهبری عدول و عبور نمی کرد و 
متن تحمیلی آمریکا را نمی پذیرفت و به اذعان وزیرامورخارجه به آمریکایی ها 
اعتماد نمی کرد و بعد از برجام محکم در برابر بدعهدی های آمریکا می ایستاد و 
واکنش نشان می داد، قطعاً دولت ترامپ دست به چنین گستاخی هایی نمی زد. 
اینکــه وقتی ترامپ ایرانیان را از ورود بــه خاک آمریکا منع می کند، رئیس 
جمهور به جای موضع گیری در این خصوص، به دیوارکشــی در مرز مکزیک 
واکنش نشان میدهد و از نزدیکی و آشتی سخن میگوید! و یا اینکه زمانی که 
وزیرخارجه گستاخ فرانسه در ایران و در حضور وزیر امورخارجه بحث تهدید 
موشــکی ایران را مطرح می کند اما با واکنش در خوری روبرو نمی شود، آیا 
طرفهــای مقابل جز این پیام را دریافت می کنند که در اعمال هرگونه اقدامی 
علیه ایران مشــکلی نداریم؟! برای روشن تر شدن موضوع کافی است به این 
سؤال نیز پاسخ داده شود که چرا علیه چین که همزمان با ایران یک موشک 
قاره پیما با قابلیت حمل10کلاهک اتمی را آزمایش کرد، چنین فضاسازی هایی 

در دنیا صورت نگرفت!؟.
8- در باره واکنش دولت به اقدامات دولت جدید آمریکا تردیدهایی وجود 
دارد. آنچه که در ظاهر امر آشکاراست این است که تصمیم گیران در دولت دو 
سناریوی همزمان برای واکنش به اقدامات آمریکا را به اجرا گذاشته اند. سناریوی 
اول اتخاذ مواضع انفعالی برای ارسال پیام به خارجی ها و سناریوی دوم اتخاذ 
مواضع انقلابی برای مصرف داخلی است. البته با اجرای این دو سناریو دولت 
در یک پیچ  تناقض گویی نیز گرفتار شده است. ازیکطرف وزیر امورخارجه در 
توئیت خود اعلام می کند با آغوش باز از آمریکایی ها اســتقبال می کنیم و از 
سوی دیگر معاون اول رئیس جمهور ادعا می کند اقدام متقابل انجام می دهیم. 
سخنگوی وزارت خارجه هم برای تلطیف این واکنش به اصطلاح انقلابی اعلام 
می کند بحث مقابله به مثل، مثل رفتار مقابل نیســت!. رئیس جمهور محترم 
که همواره تلاش داشتند خود را بعنوان یک حقوقدان مطرح و منشور حقوق 
شهروندی را رونمایی کرده است، پاسخ دهند در برابر این اقدام خلاف قوانین 
و تعهدات بین المللي که حقوق شــهروندی ایرانیان زیر پا گذاشته شده، چه 

اقدامی خواهد کرد؟
9- هجمه گسترده علیه برنامه موشــکي را می توان از ابعاد دیگر نیز 
تحلیل کرد.اولاً تلاشی براي تشدید دیدگاه ضد ایرانی رئیس جمهور آمریکا 
است. درحالی که ترامپ در شعارهاي انتخاباتي اش بر مسائل داخلی آمریکا 
تاکید داشت و صراحتاً اعلام کرد که داعش را وزیر امورخارجه آمریکا پدید 
آورده، لابی های قدرت و ثروت در تلاشــند با فضاسازي هاي ضد ایراني، 
تمرکز ترامپ را از مسایل داخلي به سوي  ایران جلب نمایند. ثانیاً می توان 
در جهت تحت الشعاع قرار دادن پیروزی های محور مقاومت در سوریه و عراق 
و همچنین در مذاکرات آستانه تلقی کرد. اینکه گفته شده مذاکرات آستانه 
دستاورد برجام بوده! نیز در این جهت قابل ارزیابی است. تحت الشعاع قرار 
دادن شکست های عربســتان در یمن بویژه غرق شدن ناوچه این کشور 
در دریاي ســرخ با حمله موشکي ارتش یمن را نیز باید مدنظر داشت . ثالثاً 
انحراف افکارعمومی جهان از اعتراضات جهانی و تظاهرات گسترده مردم 
آمریکا علیه سیاســتهای ضد حقوق بشری این کشور از دیگر سناریوهای 
پشت پرده ایران هراسی به بهانه برنامه موشکی است. همچنین تلاش می شود 
تا توجیهی برای اقدامات ناتو القاء شود. چنان که استول لنبرگ دبیرکل ناتو 
ادعا کرده »مسئله  آزمایش موشکي ایران اهمیت ادامه تلاش هاي ناتو براي 

توسعه نظام دفاعي را نشان مي دهد.«
10- درحالی تاکنون شاهد واکنش مناسب و درخور شأن ملت ایران از 
سوی دولت نبودیم که متاسفانه شاهد ایفای نقش مجلس نیز نبودیم. قطعا 
اگر در مقابل اقدامات ضد ایراني آمریکا منتخبان مردم در مجلس اقدامات 
مشــابه و متقابلی انجام می دادند، اقدامات ضد ایراني آمریکایی ها به این 
همواری اعمال نمی شد. حداقل به استناد مفاد برجام و قوانین بین المللی 
می توانــی اقدامات ایران در برجام را متوقف کنید تا فردا در مقابل ملت و 
تاریخ شرمنده نباشید، چراکه هرچند امکان پاره کردن برجام براي دونالد 
ترامپ وجود ندارد، اما ترامپ براي تشــدید تحریم ها علیه ایران و ایران 
هراسی، غیرمســتقیم برجام را مورد هدف قرار داده است. لذا براساس 
فرمایش رهبرمعظم انقلاب از یک طرف باید به آمریکایی ها تاکید کرد »با 
این وضعیّتی که شماها دارید، آیا می شود به شماها خوش بین بود؟«، و از 
طرف دیگر باید به دولت یادآور شــد که: »یک تجربه  مذاکرات هسته ای 
این است که اگر ما تنازل هم بکنیم، آمریکا دست از نقش مخرّب خودش 

برنمی دارد- 14 خرداد 95«. 

دستاوردهای برجام
 در دولت ترامپ !

انگل

دكتر محمدحسین محترم

* به آن دســته از مســئولانی که در مقابل رفتار غیرانسانی آمریکا، برخوردی در 
شــأن مردم ایران بروز نمی دهند عرض می کنم که صدای مردم ایران این است: 
»آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.« این گفته آن مرد خدایی 38 سال است که 
اثبات شــده است. اما اینکه چرا برخی از مسئولان در این زمینه با مردم همصدا 

نیستند واقعا معلوم نیست!
041---3866
* روزنامه های زنجیره ای و دولتمردان بارها از  ثمرات برجام حذف گزینه نظامی از 
روی میز آمریکا را می دانستند، در حالی که درک نکردند که گزینه نظامی همواره 
یک بلوف در استراتژی آمریکا در قبال جمهوری اسلامی بوده و این قدرت نظامی 

ایران اسلامی است که بازدارنده و ضامن امنیت کشور است.
0919---3767

* چهار سال تمام وقت برای بهبود روابط با کشورهای غربی صرف شد که اگر همان 
را در جهت شناخت ظرفیت های کشور و اجرایی کردن پروژه ها صرف می کردیم 
دستاوردهای بزرگی عاید مردم می شد. نه  این که آمریکایی ها احساس کنند که 

تشدید تهدید و تحریم ها نتیجه می دهد.
0913---0052

* آقای روحانی اگر به وعده های انتخاباتی عمل می  کردید و به جای صرف هزینه  
و وقت در مورد برجام بی حاصل به معیشــت مردم رسیدگی می کردید این روزها 
خبر تلخ کول برها مردم را متاســف نمی کرد. بلای جان اقتصاد و معیشــت مردم 
چند مورد بیشتر نیســت که در دولت شما رشد بسیاری داشته است. 1( کالای 
قاچاق، 2( رانت خواری ها و فسادهای اقتصادی و بانکی، 3( عمل نکردن به اقتصاد 

مقاومتی، 4( اعتماد به دشمنان و 5( نقدپذیر نبودن.
0912---2914

* اقدام آمریکا در فروش ســلاح به کشــورهای متجاوز منطقه و اینکه در نقض 
حقوق بشــر در هر نقطه ای از جهان ردی از آمریکا مشاهده می شود، تاکیدی بر 
این ضرورت اســت که کشورهای مستقل باید از آمادگی بالایی برخوردار باشند. 
بنابراین برنامه موشکی کشورمان حکم بازدارندگی را داراست و تضعیف آن خیانت 

محسوب می شود.
شیرازی
* انتقاد هــای اغلب محتاطانه مدعیان اصلاحات از رفتار ترامپ بیشــتر به دلیل 
ممنوعیت ورود آقایانی است که گرین کارت دارند و حتی به عنوان دوتابعیتی به 
این کشــور رفت و آمد می  کنند. اگر با حضور این افراد مانعی ایجاد نمی شد این 
مقدار اعتراض هم به گوش نمی رســید. متاسفانه مواضع دولت هم در برابر اقدام 

ضدایرانی آمریکا درحدی از ملایمت بود که از عزت به دور بود.
021---3885

* آمریکا حیوان درنده ای است که فقط نعره می کشد تا با ترساندن طعمه هایش 
شکم خود را سیر کند وگرنه در واقع توان شکار کردن ندارد. این ببر کاغذی جایی 
در معادلات منطقه ندارد ولی برخی فقط انتقال دهنده نعره های شیطان بزرگ در 
کشــور ما هستند، کاش مقداری اعتماد به نفس و ایمان و هدف در برنامه کشور 

جای بگیرد باید باور کنیم که ایران اسلامی پرچم دار مقاومت در جهان است.
کردبچه
* خنده دار اســت که در آمریکا یک کودک 5 ســاله ایرانی احتمال داده شد که 
عامل تروریســتی باشد در حالی که آمارها نشان می دهد که حتی یک ایرانی در 
ترور آمریکایی ها نقش نداشته است. رفتارهای غیرانسانی آمریکا در ممنوعیت ورود 
اتباع ایرانی فقط در ادامه برنامه های کهنه شده پروژه ایران هراسی است که در همه 

دوره های پس از انقلاب اسلامی وجود داشته است.
021---6929

* احترام به پاسپورت ایرانی یکی از شعارهای انتخاباتی دولت بود و قرار شد برجام 
تکمیل کننده آن باشــد اما ممنوع الورودی ایرانیان به خاک آمریکا، سندی شد بر 
ناکامی دولت در تمام وعده های انتخاباتی. خلاف تمام وعده های انتخاباتی را، آن 

هم به طور یکجا در این دولت دیدیم.
0115---3476

* آقای روحانی، بنده از کســبه بازار تهران هستم، قرار بود درخت برجام قبل از 
شب سال نو میوه دهد و رونقی به بازار مرده کشور دهد! چرا دولت برنامه ای برای 

اقتصاد ندارد؟
0919---8257

* کار تولید و توزیع ســوخت در سراسر کشور توسط شرکت های پیمانکار طرف 
قرارداد وزارت نفت و کارکنان قراردادی صورت می گیرد ولی متأسفانه این نیروها 
فراموش شــده هســتند و حقوق آنها به طور کامل ادا نمی شود. از مسئولان امر 

تقاضای رسیدگی داریم.
0917---9739

* بازنشستگان قبل از سال 88 در انتظار اقدام دولت در یکسان سازی پرداخت ها 
و اجرای عدالت در بین این قشــر مظلوم جامعه هســتند. امید است قبل از پایان 

عمر دولت یازدهم شاهد اجرایی شدن این موضوع باشیم.
یک هم وطن بازنشسته
* تنها مرکز تشخیص و درمان بیماری دیابت شهر اصفهان به نام مرکز تحقیقات 
پزشکی غدد و متابولیسم صدیقه طاهره )سلام الله علیها( تعطیل  و بیماران صاحب 
پرونده در این مرکز همگی سرگردان و بلاتکلیف شده اند. چرا مسئولان امر برای 
عواقب سوء تصمیمات غلط خود احساس مسئولیت نمی کنند و مردم را به دردسر 

و زحمت می اندازند؟
0913---921 4

* به دلیل عیالواری قادر به پرداخت بهای برق مصرفی منزل نیســتم و از تاریخ 
95/11/11 برق منزلم از طرف شــرکت برق صومعه سرا قطع گردیده و شبها را با 
زن و بچه  در تاریکی به سر می برم. دولت می بایست برای قشر ضعیف و آسیب پذیر 
مثل من مساعدت داشته باشد و ما را فراموش نکند. خواهش می کنم صدای مرا 

به گوش مسئولین برسانید.
شهروندی از صومعه سرا
* سال گذشته آقای نوبخت از همسان سازی حقوق بازنشستگانی گفت که کمتر 
از یک میلیون و 500 هزار تومان دریافت می کنند با توجه به گذر یک ســال از 
آن ماجرا، وعده آقای نوبخت در همان حد و اندازه وعده باقی ماند و حالا مجددا 
وعــده دادند که دریافت کنندگان زیر 2 میلیون تومان مشــمول این طرح جدید 
همسان سازی هستند. گویا دادن وعده های نسیه برای دولت امری معمول شده است.
0916---0932

* در ماه آذر دولت حق اولاد و عائله مندی بسیاری از معلمان بازنشسته را به علت 
ادعای مخدوش بودن اطلاعات قطع کرد و مسئولین امر بارها از طریق رسانه  ملی 
به آنان اعلام کردند نگران نباشند. چرا که با حقوق  دی ماه پرداخت می شود. ولی 
متأســفانه نه تنها پرداخت نشد بلکه باز عده دیگری به سرنوشت ما دچار شدند. 
نکند مشکل حقوقی برای نجومی ها پیش آمده است یا برای انتخابات نیاز دارند؟!
0914---6912

* وزارت راه و شهرسازی به جای خرید هواپیما برای یک درصد جامعه به دنبال 
مقاوم سازی ساختمان های فرسوده به کمک شهرداری ها باشد. خانه های بسیاری 
فقط در تهرانســر غربی فرســوده اند و نیاز به مقاوم ســازی دارند ولی متأسفانه 

کارشکنی می شود.
0937---4624
* شش سال است پدرم فوت کرده است و همان ماه اول یارانه اش را قطع کردند 
ولی شش ســال است که بیمه آتیه سازان حق بیمه اش را کم می کند. می گوییم 

چرا، پاسخ می دهند که خودتان مقصرید!
0912---4507

* سینمای پیروزی واقع در خیابان پیروزی در منطقه 13 شهرداری تهران پس از 
نوسازی درحالی قصد افتتاح دارد که فاقد هرگونه پارکینگ است. متأسفانه 90 واحد 
پارکینگ آن طبق نقشه اولیه به واحدهای تجاری تبدیل شدند. اگر شهرداری یکی از 
سهامداران این ملک است آیا می تواند بدون ضابطه هرگونه خلافی را مرتکب شود؟ 
انتظار این است که مسئولین امر قبل از وقوع حادثه و مشکلات رسیدگی نمایند.
یکی از ساکنین محل
* متأسفانه در برخی مراســم عروسی و فاتحه خوانی در حاشیه بهمنشیر آبادان 
به صورت تفریحی از ســلاح گرم استفاده می کنند و موجب سلب آسایش مردم 
را فراهم می نمایند. برخی اراذل و اوباش نیز از این فرصت استفاده می کنند و هر 
شــب شاهد تیراندازی و فضای ناامنی توسط این عده هستیم. چرا برخورد جدی 

با این تجاوز آشکار به حقوق شهروندی نمی شود؟
0938---1837
پاسخ روابط عمومی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر

در پاسخ به مطلب مندرج در ستون کیهان و خوانندگان به تاریخ سوم بهمن ماه 
ســال 95 در خصوص انتقاد از عدم پرداخت مبلغ افزایش مستمری بیمه شدگان 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشایر، به اطلاع می رساند، این 
صندوق به عنوان یکی از زیرمجموعه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همواره 
به دنبال خدمت بیشــتر به کشاورزان، روســتائیان و عشایر به عنوان مولد اصلی 
اقتصاد و تولید جامعه بوده و در این راه از هیچ کوششــی فروگذاری نمی کند. بر 
همین اساس افزایش سالانه مستمری بیمه شدگان این صندوق در سال 95 لحاظ 
و همراه با حقوق دی ماه به حساب مستمری بگیران محترم پرداخت شده است.«

می گویند نیازمند گفتمان امام هستیم
اما به آن وفادار نمی مانند

رویکردهــا و رفتارهای دولت برخلاف اظهارنظرها، منطبق با گفتمان امام)ره( 
نیست.

روزنامه رسالت در سرمقاله خود نوشت: رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق 
با آرمان های بنیانگذار جمهوری اســلامی گفت »در شــرایط کنونی نیازمند راه و 
گفتمان امام خمینی هستیم«. التزام به اسلام و تعهد عملی به آن، اعتقاد و التزام 
به ولایت فقیه، ایستادگی در مقابل استکبار، ایمان عمیق به قدرت ملت ها و ملت 
ایران، اصرار بر وحدت، تلاش برای پابرهنگان و محرومان، پرهیز از اشرافی گری و 
دفاع از استقلال و عزت کشور، رئوس خط امام است اما باید دید کارنامه 42 ماهه 
کابینه وی چه نسبتی با اساس و مبانی راه امام و گفتمان امام دارد و این التزام در 

عمل چه تصویری را ارائه می دهد؟
ما یک قدرت مطرح در جهان هستیم به طوری که دشمن، خود اعتراف دارد 
ایران هفتمین قدرت در دنیاســت. آزمایش های موشکی و پیشرفت های هسته ای، 
نانو و... جیغ دشمن را درآورده است. آیا رفتار و گفتار دولت در دیپلماسی خارجی 

متناسب با این قدرت و پیشرفت هاست؟
آیــا منطق دیپلماســی خارجی دولت یازدهم با منطــق انقلابی گری امام در 
دیپلماسی خارجی تناسبی دارد؟ آیا درست است همزمان با برگزاری مانور نظامی 
آمریکا و فرانســه و انگلیس در خلیج فارس، میزبان وزیر خارجه فرانســه و هیئت 

تجاری آنها باشیم و اعتراضی هم به شرارت آنها در خلیج فارس نکنیم؟
هر روز ملت ما در اوج اقتدار و مظلومیت، شــهدای مدافع حرم را تشییع و به 
تکریم آنها می پردازد. در تحولات میدانی در عراق و سوریه به برکت ایثار و فداکاری 
جوانان این مرز و بوم، آمریکا و صهیونیســت ها و تروریســت ها را به خاک مذلت 
انداخته است. آیا این قدرت میدانی در ادبیات دیپلماسی ما ظهور دارد؟ آیا فلسفه 
و منطق انقلابی گری در ادبیات و گفتمان دولت ما متناسب با گفتمان امام)ره( به 
روز رسانی می شود؟ آیا وقتی رئیس دیپلماسی ما می رود دانشگاه تهران می گوید 
آمریکا تجهیزاتی دارد که ظرف 5 دقیقه می تواند تمام توان دفاعی ما را نابود کند، 

رجزخوانی علیه دولت آمریکاست یا علیه اقتدار ملت ایران؟!
آمریکا دماغ خود را نمی تواند بگیرد، اگر این توان راداشت در افغانستان، عراق 
و سوریه و فلسطین اشغالی به خاک سیاه نمی نشست. آمریکایی ها به ترامپ رأی 
داده اند تا او برود کاخ ســفید سیفون خرابی های دولت های پیشین را که عرضه ای 

جز فروپاشی جامعه آمریکایی نداشتند، بکشد.
طی چند روز گذشته آمریکایی ها پررویی و وقاحت را از حد گذرانده اند. ترامپ 
تهدید می کند همه گزینه ها روی میز است. رویترز اعلام کرده است تحریم های جدید 
علیه ایران اعمال می شود. سخنگوی کاخ سفید اعلام کرده رفتارهای ایران بی پاسخ 
نمی ماند. بعد هم مانور مشترک با انگلیس و فرانسه در خلیج فارس می گذارند. سه 
سناتور آمریکایی گفته اند؛ اکنون زمان اقدام علیه ایران فرا رسیده است. باید به این 
رجزخوانی ها با پاســخی قاطع پایان داد. ملت ایران به اندازه کافی ابزار برای پاسخ 
عملی دارد. دولت هم باید با ملت همراهی کند. یک سیلی جانانه در خلیج فارس 
واشــنگتن را سرعقل می آورد. در این تردید نباید کرد. آمریکایی ها حال جنگیدن 
ندارند باید هزینه های بازگشت به شرایط برجام را پرداخت کنند. به هر حال باید 

دولت در اصل مقابله به مثل تردید نکند.
تنها راه، استخدام ادبیات امام)ره( در گفتگوها و مواجهات دیپلماتیک است.

کنایه های مشاور خاتمی
درباره هاشمی، روحانی و ناطق

مشــاور رئیس جمهــور در دولت اصلاحــات گفت نمود برجام بــرای مردم و 
زندگی های آنها بسیار ضعیف بوده و ممکن است در انتخابات علیه روحانی عمل کند.
محمدرضا تاجیک در گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد و در پاســخ این سؤال که 
»آیا نقطه عطف کارهای حسن روحانی در چهارساله  اولش یعنی برجام را به خطری 
برای سقوط او تبدیل کرده است؟« گفت؛ بله! بعضی موفقیت ها را نمی توان با زبان 
گفتاری در افکار عمومی جای انداخت بلکه باید با زبان کنش و زبان عملی به جامعه 
شناساند تا مردم با آن بتوانند ارتباط برقرار کنند، طبیعتا جامعه ما که درصد زیادی 
از آن زیر خط فقر زندگی می کنند و درصد زیادی از آنها در انتظار گشایشــی در 
عرصه زندگی روزمره شان هستند، می خواهند ببینند ترجمان عملی اتفاقات بزرگی 
که در صحنه داخلی و خارجی رخ می دهد، در زندگی روزمره آنها چیست؟ دولت 

باید تلاش کند موفقیت های خودش را ترجمان عملی بکند.
به هر حال در همین مدت کوتاه، دولت اگر بتواند این ترجمان عملی را انجام 
دهد، اقبال عمومی مردم را به سمت خود خواهد داشت و گرنه این موضوع به بدنه 
دولت لطمه می زند و رقیب هم می تواند روی این مورد کشــت کند، مرتب فضای 
ضددولت را پرورش دهد و افکار عمومی را بر ســر این مسئله )علیه دولت( جهت 
دهد، بنابراین دولت باید تمام تلاشش را انجام دهد تا به اثبات برساند که دردی از 
دردهای بی شمار مردم را مرتفع کرده است و در زندگی روزمره مردم جای گرفته 

و گشایشی هر چند کوچک در زندگی آنها ایجاد کرده است.
به نظرتان تا امروز، برجام چقدر این نمود را داشته است؟ به نظر من خیلی ضعیف 

بوده است و بعید می دانم که اتفاق خاصی بیفتد.
مشاور خاتمی همچنین درباره فوت مرحوم هاشمی گفت: من بعید می دانم که 
روحانی و تیم او بر این مفروض باشند که فوت ایشان موجب تقلیل اقبال به روحانی 
می شــود یا اینکه چون حمایت هاشمی نیست حامیان روحانی ریزش پیدا می کند. 
من چنین برداشتی ندارم. اما اگر روحانی و تیم او واقعا چنین برداشتی داشته باشند 

باید ببینند که آیا زنده هستند یا نیستند؟
آیا کنشگر هستند یا نیستند؟ آیا همه فضای وجودشان را از دم مسیحایی یک 
فرد مثل هاشــمی می گرفتند؟ یا خود نیز از استعدادی برخوردارند؟ اگر استعدادی 
دارند پس باید آن را کشت و پرورش داد تا ان شاءالله در آینده هم توفنده در رقابت ها 
حضور داشــته باشــند، اگر نه همان بهتر که چنین جریانی به حاشــیه کشیده و به 
فراموشــی سپرده شود. جریانی که همه هستی خودش را در یک فرد خلاصه کرده، 

بهتر است که از بین برود.
تاجیک درباره امکان جایگزینی هاشمی با ناطق نوری هم گفت: من معتقدم که 
به صورت اصولی باید به ســمت و سویی برویم که صرفا به خودمان دخیل ببندیم و 
این دخیل بســتن به خود را به یک فرهنگ تبدیل و نهادینه کنیم. تا با آمد و رفت 
این شخصیت و آن شخصیت مردم و جریان سیاسی دچار تب و لرز نشوند و بدنشان 
کهیر نزند! و بدتر آنکه نباید درمان را در این ببینیم که یک شخصیت دیگر را جای 

او بیاوریم و آنقدر فرد جدید را بزرگ کنیم تا بتوانیم جنازه ای را سرپا نگه داریم.
وی با طعنه به ناطق گفت:  در صحنه سیاسی نمی توانید هم کت به تن کنید هم 
زیر شلواری بپوشید یا باید پیژامه برپا کنید خانه بمانید یا باید کت و شلوار بپوشید 
وارد صحنه شوید. هم کت و هم زیرشلواری نمی شود! هم قهر و هم آشتی نمی شود!  
هم بودن و هم نبودن نمی شود! هم حضور و هم عدم حضور نمی شود! بالاخره باید یا 

بود تا این بودن تاثیرات وجودی داشته باشد.
بازداشتی فتنه 88 در پاسخ این سؤال که یعنی بعد از فوت هاشمی و حتی پس 
از سخنرانی ناطق در مراسم ترحیم او، هنوز مشخص نشده که آقای نوری هستند یا 
نیســتند؟ گفت؛ نه! مشخص نشده. شاید ناطق نوری منتظر فضایی است که برایش 
ایجاد شود یا شاید به دنبال دستی است که خود واقعی او را از درونش بیرون بکشد.

سیاسی کاری به نفع آمریکا
با ژست پرهیز از ورود به سیاست!

وزارت نفــت با وجود موضع سیاســی بیژن زنگنه دربــاره عدم محدودیت برای 
شرکت های آمریکایی، ادعا کرد نباید انتظار واکنش سیاسی از این وزارت داشت.

روزنامه شرق روز چهارشنبه به زنگنه اعتراض کرده و نوشته بود: اعلام موضع وزیر 
نفت درباره محدودیت قائل نشدن برای شرکت های آمریکایی آن هم در شرایطی که 
رئیس جمهور جدید آمریکا ایرانیان را در لیست سیاه ورود به این کشور قرار داده، بد 
سلیقگی و موضع غلطی بود. مادام که آن دستور سر جای خود باقی، باید برای ورود 
آمریکایی  ها به ایران محدودیت قائل شد. آقای زنگنه باید موضع خود را تغییر دهد. 

وزارت نفت هم می تواند این موضع را به گوش دولت آمریکا برساند.
درپی این اعتراض، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با ارسال توضیحی به روزنامه 
شرق مدعی شد: »سخنان وزیر محترم نفت درباره محدودیت قائل نشدن برای شرکت های 
نفتی آمریکایی، نکته تازه ای نبوده و در ماه های اخیر چندین بار در پاسخ به پرسش های 
مشابه مطرح شده است. سیاست هایی نظیر آنچه جناب آقای زنگنه درباره شرکت های 
آمریکایی اعلام کرده اند به هیچ عنوان نظر و دیدگاه شخصی نیست که با میل و خواست 
شخصی هم به یکباره تغییر کند. طبعاً وزارت نفت نه در حوزه سیاست خارجی و داخلی 
تصمیم گیر اســت و نه اساســاً به ورود غیرسازمانی و خارج از چارچوب دولت به چنین 
حوزه هایی باور دارد. پس اگر آن گونه که نویسنده محترم اذعان کرده اند تصمیم دولت و 
حاکمیت بر اعمال محدودیت برای اتباع و شرکت های هر کشوری قرار گیرد، وزارت نفت 
هم به عنوان بخشی از ساختار دولت از این تصمیم پیروی خواهد کرد. در غیر این صورت 

انتظار واکنش سیاسی و غیرتخصصی از وزارت نفت چندان منطقی به نظر نمی آید.«
دربــاره این توضیح باید گفت: درحالی که وزارت خارجه می گوید به خاطر اقدام 
جدید دولت آمریکا، اقدام متقابل و محدودیت های جدید اعمال می کند، وزارت نفت 
چه کاره است که همین موضع را دور می زند و می گوید محدودیتی برای شرکت های 
آمریکایی نداریم؟! و اگر قرار اســت تصمیم سیاســی و غیرتخصصی نگیرند، چرا در 
موضوع اخیر دخالت کرده و نظری خلاف منافع و عزت ملی گرفته اند؟ در واقع اصل 
آن موضع گیری غلط بود نه اصرار به عدم جبران آن به بهانه عدم ورود به موضوعات 

سیاسی و غیرتخصصی.

سلیمانی: عامه مردم
گشایشی در معیشت خود نمی بینند

عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت نسبت به تأثیر نارضایتی اقتصادی مردم 
در رأی روحانی اظهار نگرانی کرد.

داود ســلیمانی در پاســخ این نظر خبرنگار روزنامه آرمان که دولت همواره با 
آمارهای اقتصادی سخن می گوید و رئیس جمهور خبر از کاهش تورم می دهد، اما 
برخی قبول ندارند و مدام دولت را زیر سوال می برند، گفت: البته شاید در نظر عامه 
مردم حرف درستی است. آنها چندان گشایشی در معیشت خود حس نمی کنند، اما 
واقعیت امر این است که کاهش نرخ تورم به گواهی دو مرکز بانک مرکزی و سازمان 
آمار و اطلاعات کشور اتفاق افتاده و نمی توان آن را کتمان کرد و اختلاف آمارها نیز 
در این زمینه معنادار نیست، اما اینکه کاهش نرخ رشد تورم را چگونه می شود در 
میان توده های محروم جامعه مفهوم کرد، جز با گشایش معیشتی امکان پذیر نیست. 
دولت باید از بودجه های دستگاه های متنوع دولتی و نیمه دولتی که برخی ضرورت 

چندانی ندارد بکاهد و آن را به بخش تولید و اشتغال اختصاص دهد.
وی افزود: باید نسبت به توجیه ملت و آگاه سازی آنان از شرایط حاکم بر اقتصاد 
و عرضه اوراق قرضه و ســرمایه گذاری برای تحرک بخشی بیشتر، اقدام عاجل کند، 
دولت باید بتواند پول های ســرگردان را با کمک بخش خصوصی به چرخه تولید 
برگرداند و نسبت به سرمایه گذاری خارجی نهایت سعی خود را مبذول دارد. البته 

بدون شک این وضعیت کنونی بر آرای ایشان تاثیر منفی دارد.
نشنال اینترست: حزب الله

بازیگری قدرتمند در خاورمیانه است
یک نشــریه آمریکایی تأکید کرد حزب الله لبنان جایگاه خود را در خاورمیانه 

)غرب آسیا( تقویت کرده است.
نشنال اینترست در گزارشی به پیروزی حزب الله لبنان در جنگ در سوریه اشاره 
کرد و نوشــت این گروه جایگاه خود را به عنــوان یک بازیگر قدرت در خاورمیانه 

تقویت کرده است.
کالین پی و چاد سی سرنا دو محقق امور سیاسی در اندیشکده »رند« در این 
گزارش نوشــتند: همزمان با اینکه جنگ داخلی در ســوریه به ششمین سال خود 
نزدیک می شــود، حزب الله لبنان به گروهی قدرتمند تبدیل شــده است. حزب الله 
گروهی شبه نظامی است وفادار به میراث انقلاب ایران. این گروه به دلیل داشتن یک 
قوای جنگی پیچیده و پیشرفته به خود می بالد و حتی کنترل برخی از کرسی های 

پارلمان لبنان را در اختیار دارد.
این گروه با هدایت سیدحســن نصرالله روابط طولانی خود با ایران و سوریه را 
حفظ کرده اســت. سوریه ســالها به کانالی تبدیل شده که ایران تسلیحاتش را به 

حزب الله انتقال داده است.
نیروهای حزب الله در کنار ارائه توصیه و مشاوره های نظامی، در مسیر آموزش 
مستقیم نیروهای سوری و حضور در جنگ های تمام عیار رو به جلو گام برداشته اند.
حزب الله از این کار  چه دستاوردی بدست آورده است؟ حزب الله تجربیات مهمی 
را کســب کرده و به جنگیدن با دشمنانی متفاوت از دشمنان سنتی اش )اسرائیل( 

آشنایی پیدا کرده است.
در سوریه، نیروهای حزب الله توانایی هایشان را در جنگ علیه بازیگران غیردولتی 

مختلف از جمله گروه داعش افزایش داده اند.
حزب الله همچنین در حالی از هم پیمانی گسترده با سوریه و ایران نفع می برد 

که اکنون روسیه را نیز به عنوان همراهی دیگر در کنار خود می بیند.
به همین دلیل است که مقامات آمریکایی  این گزارش ها را تایید کرده اند که 
نیروهای حزب الله لبنان در زمین در کنار نه تنها نیروهای سپاه پاسداران ایران بلکه 

نیروهای عملیات ویژه روسیه حضور دارند.
حضور نیروهای حزب الله در چنین عملیاتهای نظامی ترکیبی احتمالا به بهبود 

همکاری های این گروه با دیگر سازمانهای نظامی کمک کرده است.
حضــور حزب الله در این نوع عملیات ها همچنین شــرایط تاکتیکی این گروه 
را تقویــت می کند و قدرت فرماندهی و کنترل نیروهای مختلف اش در یک فضای 

جنگی را نیز افزایش می دهد.
سال گذشته عربستان کمک هایش به لبنان را قطع کرد که در نتیجه درها برای 

تثبیت نفوذ ایران در یک گستره از عراق و سوریه تا لبنان فراهم شد.
در ادامه این گزارش آمده است: حمایت های عمومی از حزب الله نه تنها در لبنان 

و در میان شیعیان بلکه در بخش هایی از دنیای عرب زیاد است.
اگرچه احتمالا حزب الله در آینده ای نزدیک وارد درگیری های جدیدی نخواهد 
شــد اما با توجه به تجربیات بدســت آورده در سوریه مطمئنا توانایی های خود را 

افزایش داده است.
حزب الله در مســیر تکامل و تبدیل شدن از یک گروه شبه نظامی کوچک به 
یک ســازمان جهانی و یک حزب سیاسی در لبنان توانسته جایگاهش را به عنوان 

یک بازیگر قدرتمند در خاورمیانه تقویت کند.

یادداشت میهمان

مشاور وزرای دفاع سابق آمریکا هشدار داد

كاخ سفید از تهدید ایران
پشیمان می شود

تخت روانچی:

بانک های بزرگ اروپایی هنوز آمادگی کار با ایران را ندارند

سرویس سیاسی-
مشاور پیشــین دو وزیر دفاع 
آمریکا با مقایســه بیانیه چند روز 
با  ایران  ترامپ ضــد  پیش دولت 
اظهارات چند سال پیش اوباما علیه 
سوریه نوشته است: ترامپ احتمالاً 
از خط قرمزی که برای ایران گذاشت 

پشیمان می شود.
»درک شولت« مشــاور اسبق دو 
وزیر دفاع آمریکا بین سال های 2011 و 
2013 در تحلیلی اقدامات تحریک آمیز 
اخیــر »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا علیه ایران را مورد بررســی قرار 
داده و نوشته که وی احتمالاً به زودی از 
خط قرمزی که برای تهران تعیین کرده، 

پشیمان خواهد شد.
وی که مشاور ارشد »لئون پانه تا« 
و »چاک هیگل« دو وزیر دفاع پیشین 
آمریکا بــوده، در آغاز این یادداشــت 
در فارن پالیســی می نویســد: »تیــم 
رئیس جمهور دونالــد ترامپ در حالی 
که کمتر از دو هفته اســت که روی کار 
آمده اســت، خط قرمــز جدید خود را 
تعیین کرده اســت. ترامپ ممکن است 

به زودی بابت این کار پشیمان شود«.
»مایکل فلین« مشاور امنیت ملی 
کاخ ســفید روز چهارشــنبه به صورت 
غیرمنتظــره در نشســت خبری کاخ 
سفید حاضر شــد و با قرائت بیانیه ای 
شــدیداللحن گفت که دولــت ترامپ 
»از امــروز، ایران را زیــر ذره بین« قرار 

داده است.
»فارن پالیسی« این بیانیه »مایکل 
فلیــن« را با حضور چهار ســال پیش 
»باراک اوباما« رئیس جمهور وقت آمریکا 
مقایسه کرده است. اوباما در آن سخنرانی 
گفت که استفاده از سلاح های شیمیایی 
خط قرمز دولت او برای حمله به سوریه 

خواهد بود.
 »درک شــولت« نوشته به عنوان 
فردی صاحب ســمت در پنتاگون که 
مسائل سوریه جز مسئولیت هایش بوده 
به یاد می آورد که دولت اوباما در حالی 
که می دانســته اســتفاده از سلاح های 
شیمیایی معادلات بازی را تغییر خواهد 
داد برای پاسخ به آن تصمیم نگرفته بود.
او می نویسد: بیانیه اوباما حاصل یک 
فرایند سیاست گذاری جامع و برآمده از 
)تصمیم گیری( چندین نهاد نبود، بلکه 
پاسخی فی البداهه به سوال فرضی یک 

خبرنگار بود.
»شولت« در ادامه استدلال می کند: 
بــا آنکــه بیانیه روز چهارشــنبه فلین 
بداهه گویــی نبود، هیچ شــواهدی در 
تأییــد متکی بودن آن بــه یک فرایند 

سیاست گذاری، وجود ندارد.
بــه عنوان  مقام اســبق پنتاگون 
شــاهدی بر این اســتدلال به اظهارات 
مقام هایی در ســتاد فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده آمریکا پس از بیانیه فلین 
اشاره کرده که از عدم تغییر در وضعیت 

نظامی واشنگتن خبر داده بودند.
وی، در ادامــه می افزاید: »بنابراین 
اطمینــان دارم برنامه ریــزان پنتاگون 
همانند تلاش چند ماهــه ای که برای 
درک معنــی خط قرمز اوباما در جریان 
بود، هم اکنون در تلاش برای سرهم بندی 
کردن معنی عبارت »زیر ذره بین« ترامپ 

هستند.«
او در پایــان با بیــان اینکه اصرار 
منتقدان ترامپ بر اینکه خط قرمزی را 
که در مورد ایران ترسیم کرده، اجرایی 
کند، می تواند نهایتا مســیر منتهی به 

جنگ عراق را تکرار کند.
وی به منتقدان توصیه کرده است 
که از چنین کاری دســت برداشــته و 
ترامــپ را برای عملی کردن اظهاراتش 

در مورد ایران تحت فشار قرار ندهند.
خطرات تقابل با ایران

بــه گــزارش تســنیم، »دیویــد 
ایگناتیوس« تحلیلگر روزنامه واشنگتن 
پســت نیز در مقاله ای نوشت: تقابل با 
ایران خطرات قابــل توجهی به همراه 
دارد. فرماندهی مرکزی آمریکا هزاران 
سرباز در عراق و کشورهای خلیج فارس 
دارد که می توانند در برابر اقدامات تلافی 

جویانه ایران، آسیب پذیر باشند.
در روزهای گذشته در ادامه اقدامات 
ضد ایرانــی، وزارت خزانه داری آمریکا 
تحریمهای جدیدی علیه 13 فرد و 12 

نهاد مرتبط با ایران اعلام کرد.
پس از این اقدام، »جان اســمیت« 
رئیس موقت دفتــر کنترل دارایی های 
وزارت خزانــه داری آمریکا در بیانیه ای 
گفت این کشــور از تمامــی ابزارهای 
لازم برای مقابله با برنامه موشکی ایران 

استفاده خواهد کرد.
»پائول رایان« رئیس جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به 
این تحریم ها گفت: من دولت ترامپ را 

به دلیل این اقدام و تلاش برای سرکوب 
برنامه خطرناک موشکی ایران، تحسین 

می کنم.
وی همچنیــن گفت اعمال تحریم  
علیه برنامــه موشــکی و فعالیت های 
منطقه ای ایران، »کاملا منطقی« است.

رایــان در مصاحبــه با شــبکه 
»ان بی ســی« هم گفــت آمریکا باید 
توافق هســته ای را به صورتی »سفت 
و ســخت« اجــرا کند و بــر اعمال 
تحریم هایی با بهانه های غیرهسته ای 

متمرکز شود.
»باب کورکر« سناتور جمهوری خواه 
و رئیس کمیته روابط خارجی ســنا نیز 
در مصاحبه با شبکه »ان بی سی« ضمن 
ابراز خرســندی از اینکه دولت »دونالد 
ترامپ« به دنبال مقابله با ایران اســت، 
گفت: بــه آن ها ]مقامات دولت ترامپ[ 
تبریک می گویم و از آن ها تشکر می کنم 

و آماده همکاری با آن ها هستم.
کورکر مدعی شد که اگر با اقدامات 
ایران در منطقه مقابله نشود، ایران نفوذ 
خود را بیش از پیش گسترش می دهد.

روزنامه واشــنگتن پســت نیز در 
گزارشی نوشــت: هر تلاشی برای مهار 
ایران باید به دقــت برنامه ریزی و اجرا 
شود. ایران یک دشمن سرسخت است. 
بــرای تقابل با ایــران باید موضع قوی 
این کشــور در سوریه و عراق را مد نظر 

قرار داد.
در ادامه گزارش آمده است: دولت 
ترامپ تحریم های تازه ای را علیه ایران 
اعمال کرده است. ولی مقام های ایرانی 
از طرح این مساله که توافق هسته ای با 

خطر روبرو است، خودداری کرده اند.
لفاظی درباره گزینه های 

روی میز علیه ایران
مقامــات آمریکایی در حالی درباره 
گزینه های روی میز علیه ایران لفاظی 
می کنند که می دانند در صورت هرگونه 
اقدام نظامی علیه کشــورمان، پاسخی 
قاطع و پشیمان کننده دریافت خواهند 

کرد.
چنانچه ایران بخواهد از گزینه های 
خود علیه آمریکا استفاده کند، به اذعان 
واشنگتن پست ابتدا مستقیماً به سراغ 
منافع امریــکا در منطقه خواهد رفت.
منافعی که ایالات متحده برای حفاظت از 
آن هزاران سرباز و چندین ناو و ناوشکن 
را به منطقه گسیل داشته و خودش نیز 

می داند در این زمینه دربرابر ایران کاملًا 
آسیب پذیر است.

عــلاوه بر ایــن قدرت موشــکی 
جمهوری اســلامی ایران نیــز همواره 
موجب رعب و وحشــت دشمنان بوده 
اســت و تحریم های اخیر نیز ناشی از 

همین وحشت می باشد.
چنانچه آمریکاییها قادر به استفاده از 
گزینه های روی میزشان علیه جمهوری 
اسلامی ایران بودند قطعا لحظه ای تردید 

به خود راه نمی دادند.
به اذعان کارشناسان و رسانه های 
غربی گزینه های روی میز ایران چنان 
هولناک است که آمریکاییها هرگز حتی 
به طور جدی بر روی گزینه نظامی علیه 

ایران فکر هم نکرده اند.
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معاون اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجه با اشاره به بخش های 
اجرا نشــده برجام گفت: هنوز 
بانک های بزرگ اروپایی و برخی 

کشورها آمادگی کار ندارند.
اروپا  معاون  تخت روانچی  مجید 
و آمریــکای وزارت امــور خارجه در 
پاسخ به این پرسش که در یک سال 
گذشته چه بخش هایی از برجام هنوز 
به طور کامل اجرا نشده است،اظهار 
داشت: در برخی از زمینه ها هنوز به 
مراحل طبیعی کار برنگشــتیم، مثل 
کار با بانک های بزرگ. نه این که هیچ 
گشایشی در این زمینه نداشتیم، الان 
با بانک های کوچک و متوسط بسیاری 
از کشورها رابطه داریم و بانک مرکزی 
در تعداد زیادی از کشورها حساب دارد 
و روابط خوبی هم برقرار شده است، 
اما اگر بپرسید هیچ مشکلی نیست، 
باید بگویم خیر. هنوز بانک های بزرگ 
اروپایــی و برخی کشــورها آمادگی 
کار ندارنــد؛ نه این که ارتباطی وجود 
ندارد، اما وقتی به صحنه کار می رسد 
به دلایل مختلــف از جمله ترس از 
تنبیه هــای مالی از ســوی آمریکا و 
هم خوان نبودن سیستم مالی ایران با 
سیستم مالی بین المللی به ویژه قوانین 
و مقرراتی که در ده ســال گذشته به 

وجود آمده است، احتیاط می کنند.
تخت روانچــی دربــاره تمــاس 

اروپایی ها با تیم ترامپ درباره برجام 
با تاکید بــر این که برجــام توافقی 
بین المللی اســت، گفت: ما نیازی به 
این کار نداریــم و از طرفی تعهدات 
همه طبق برجام روشن است. برجام 
یا اجرا می شود یا نمی شود و ما برای 
هر دو حالــت آن آمادگی داریم. در 
شــرایطی که دولت جدید آمریکا یا 
هر دولــت دیگری نخواهد تعهداتش 
را انجام دهد می دانیم چه باید کنیم. 
البته ما علاقه مند هســتیم برجام به 
طور موفقیت آمیز و خوب اجرا شود و 
دنبال بر هم زدن برجام نیستیم، اما 
اگر اجرای برجام به مخاطره افتد برای 

آن مقطع هم برنامه داریم.
وی در پاســخ به این پرســش 
که بین اجرا شــدن یا اجرا نشــدن 
برجام، موضوع اجرای »سخت گیرانه« 
برجام احتمالا از سوی دولت ترامپ 
دنبال خواهد شد، کما این که تا الان 
نشانه های آن به بهانه های حقوق بشر، 
تروریســم و فعالیت های موشکی به 
خوبی دیده می شــود، در این شرایط 
واکنش ایران چه خواهد بود؟ گفت: 
واژه و مقولــه ای تحت عنوان اجرای 
»ســخت گیرانه« در برجام نداریم و 
بالعکس اجرای توام با حســن نیت و 
ســازنده وجود دارد. در عین حال از 
الان ســخت است بگوییم اگر چنین 
اتفاقــی رخ دهد چــه پیش می آید 

و واکنــش ایــران چه خواهــد بود. 
همان طور که در بحث قانون آیســا 
برخورد شد در زمان خود واکنش ها 
بررسی و تصمیم گیری می شود. در هر 
حال اگر با اقداماتی مواجه شویم که 
نقض برجام باشــد در حد و ظرفیت 

خودش برخورد می کنیم.
به گزارش ایســنا، معــاون وزیر 
خارجه در پاســخ به این پرسش که 
اگر غیر مســتقیم برجــام به چالش 
کشــیده شود آن وقت چه؟ گفت: ما 
از قبل نمی توانیــم پیش بینی کنیم 
که با چه پدیده ای مواجه می شــویم. 
اگر با پدیــده ای مواجه شــویم که 
نقض برجام باشــد یا نقض فاحش، 
عکس العمل متناسب داریم و تصمیم 
مقتضی را هیئت نظــارت بر اجرای 
برجام می گیرد. وزارت خارجه مسایل 
را گــزارش می دهــد و توصیه هایی 
ممکن است داشته باشد اما در نهایت 
تصمیم با هیئت نظــارت و مقامات 
عالی کشور اســت. اما شما مطمئن 
باشــید طرف مقابل مــا امکانات و 
توانایی های ما را می شناسد و می داند 
نباید تصمیم غیرمعقول بگیرد و وارد 
وادی شــود که از آن پشیمان شود و 
برجام را به مخاطره بیندازد. امکانات 
و توانایی های ایران بازدارنده اســت. 
اگر آنها عقل داشــته باشند وارد این 

وادی ها نمی شوند.

گفت: »احمد الاسیری« سخنگوی وزارت دفاع آل سعود در مصاحبه 
با بی بی ســی از اقدام ترامپ علیه ایران دفاع کرده و گفته اســت ما با 

آمریکا استراتژی مشترکی داریم!
گفتم: یک جــوری حرف زده که انــگار چغندر هم جزو 
میوه هاســت. ترجمه حرفش این است که آل سعود به عنوان 
پادوی آمریکا مگر می تواند نظر متفاوتی با سرور خود داشته 

باشد!
گفت: الاسیری گفته است؛ اگر آمریکا متوجه شود که باید ایران را 

به پشت مرزهای خودش برگرداند، اتفاق خوبی خواهد بود. 
گفتم: سی و چند سال است که متوجه شده ولی هیچ غلطی 

از دستش برنیامده است.
گفت: ســخنگوی وزارت دفاع آل ســعود گفته اســت؛ آمریکا در 
استراتژی خود عربستان را یک کشور هم پیمان و همراه خود می داند.

گفتم: اربابی برای دلخوشی نوکرش به او گفت تو در تمام 
سلول های بدن من جای داری! نوکر با خوشحالی پرسید؛ راست 
می گوئید؟ و ارباب گفت دروغم چیه؟ همین امروز صبح پزشک 

معالجم به من گفت؛ انگل داری!


